lationi. Hic tu studiositas radices aliquas et  
ure dino sub generalibus principiis utiles  
ad sedacum pessifer scisma. quoniam illud primum  
principium occurrit in ecclesia reformadum.  
Tunc studiositas visa est quodammodo agire sub  
consideratione quadruplicata quod qualia sunt.  
vixit enim in viciis.

**Sequuntur quatuor considerationes de pa-**  
**cepitate Larascone.**

## Consideratio . i.

**E**t misericordie ecclesiastice et  
cuiuslibet legum eam regulantibus est pars salutisera.  
Hoc satis exprimit dominus  
in psalmus paulus qui sine legis  
cepti nunc dilectionem esse  
dixit nunc hunc intelligens in dilectione et pa-  
cem in ihesu salute. et sic finis pax salutisera.  
Ilex opus est antria deductione alia; cum na-  
tura nos doceat ens quodlibet non minus  
sua unitate et pacem appetere et entitate. sed de-  
ductione domini Dionysii Augustini et boe-  
ti travit pax sit bonum quod ois appetunt; adeo  
et particularis ordo nature plerique immutati  
rebus; et unitas confundet. Ad assertat hoc  
ascensus granis sursum et leuis deosum. Si  
in corpore vero cur non in mystico potest via  
tudo talis quoniam ut per pace retinetur si at decor-  
sum quod sursum est ut per pmaneat. Cum  
igit fin exigitur finis cetera debeant moder-  
ari; et finis quod est imponit necessitate rebus; neces-  
sitatis vero lege non habet conspicuum est quod nulla  
lex habeat aliquid firmatus; si paci faciente  
vel consuade inuenient contra. sed debet in-  
petari ut bniat paci vel penitentia aboleri; alio-  
quin in dictum comicum summum insumma  
et malitia conformiter ad iussionem sapien-  
tis noli esse iustus nimis. Sic athenienses  
fecerunt ad tamen leges lycurgi non esse; et sp-  
erent; et nasciscipio dum consul inquit iuris or-  
dinem sequitur; id agit ut cum omnibus legibus ro-  
manum coronat imperium. Nullo pacto igitur  
fuit lex non obstante legi fine quod est pars. Si  
cut in sili epistola doctrinam scribens Aug.  
deducit per regula memoria ad quod nullus te-  
xus sacre scripture in sua expposito et retinet  
sensum spissanci nisi ille caritate edificet;  
Et quoniam bnius scismatis tam extranea videt  
se peccatum; et tale non quod visum fuerit minus

hunc pueris humane remedium docere  
hoc sua in dies radicatione expedite ad eius  
expulsionem instituto nouorum canonum cum  
ea quod non emergunt nouo egeant auxilio  
vel iam editiorum necessaria est moderatio. Sed  
qualis et per quid moderatio? Sane per regu-  
lam infallibilem et inobligabilem legis dinem  
cuim sectatoribus et amicis pars multa est  
si proibit credere. et non est illis scandalum. Ex  
quibus elicitur conclusio salutem in via nulla  
via pueris ad sedationem scismatis repudi-  
anda est. quantumcumque iura vel leges huma-  
ne videantur opponi ut per electionem summi pontificis  
quod est sic et sic celebranda. et sites dummodo  
domini mandatum vel ius maneat inniolatum.  
Quod scire ad illam spectat scienciam per quam leges  
codicitorum insta decernuntur legem eternam uni-  
tantes. Hec est lex euangelica quod si contemnatur  
ab aliquibus; illi sunt inepti pacis ecclesiastice  
et tractatores quemadmodum inutiles sunt  
hoies ita adherentes mundis textibus; ut epi-  
keyam hoc est equitate ignorat; quales. He  
stiles noiauit inmansios in opinionibus  
pprijs. Ex his denique quod non videat; quod  
impius est probatum apud eos qui se ecclesiasticos  
dicunt volunt; si pueros in euangelica lege vel  
non consultare; vel abiij cere vel magiori sacra  
legio; hinc probat cognoscatur; hinc errores; hinc  
presumptiose assertiones; hinc perplexitates  
inexplicabiles; hinc obstinate defensiones  
ad iniuriam humanarum in principio ecclesie  
et pacis salutiferae finis sui surgunt. ut quod non  
licet disputare per potestia pape; et non potest  
bi dicere ita facit; cum tamen sit peccabilis. quod  
non potest in aliquo casu ecclesia sine eo conuocari  
vel aggregari; et hic est fidei articulus. Non  
dictus est papam exempli gratia quod non potest in  
aliquo casu ad consilium papae vocari. Quod  
absque eo non stat salus; cum tamē salus ecclesie  
in solius dei ordine absolute et essentielle  
in hominem christum de ordinata  
lege; sed accidentaliter ordinatur in papas  
mortalem; alioquin dum vacat sedes per  
mortem pape vel naturaliter vel civile; etputa  
si sit hereticus depositus; quis hominum  
salus est. Alii papam predicant impeccabilem.  
alii omnipotente. aliij sine villa excepto  
ne credunt ex salutis statum quelibet sue  
parti non obediente. Quod quanta temenitate  
dicatur ipso considerant assertores.

## Considerationes

### Consideratio . 2.

**O**belibet in ecclesiastica hierarchia potestas in pacē salutiferam ordinat. Hec inferit ex prima. Cum igit non sit data potestas in destructione sed edificatione, teste aplo. Si quis abusui potestatis hoc est tyranidi resistit ille non resistit dei ordinationi sed obedit qui inbet malū tollere à medio sui et partē scandalisante abiijcere sicut et licet cunctis erga quēcūq; illatā oī repellere cū appositiōe moderate cantele. Hec consideratio facile deducioē et traducit quoniam scripta sup̄ obedientie laudibus et inobedientie penis ad oppositū illius qd̄ persuadere conant. Nam si obediendū ē hōib; quāto magis deo. Cūnct̄ p̄terea q̄ si salutifera pax tollat̄ ex eo q̄ in Johāne exempli gratia potestas ecclesiastica quedā remanet qua repudiata pax rediret. abiijcere potestatē in hoc casu ē eadē bene vti. retentio aut̄ verteret in abusum. Addito q̄ nlla potestas innuit hic in via que nō subiecta legi diuine et naturali et que nō sit peccabilis et auferibilis vel abdicabilis. aut̄ p̄ tempe ab executione suspensibilis. Fundat̄ in hac consideratione dictū illud memorabile et vere dignū a summō pontifice qd̄ his aurib; plures accipi ab ore dñi nostri. hoc sine adulatioñis spū refero paratus sum. inquit etiā vsq; ad mortē vel imolationem p̄p̄ij corporis si itares exigat ecclesiastica emione; procurare quāto amplius usq; ad p̄p̄ij status abdicationem. Mā quādo daret vitā qui non desereret vestes aut̄ vittam coronā seu mitram? Vellent aliqui rursus obijcere ē epistola anglicanā q̄ via cessionis in effectu reddi possit practicabilis casu p̄posito iuritus etiā contendētibus d̄ papatu q̄ q̄ si habeat hic allegationē rōnable coactio ip̄i viderit velint itaq; nemo cogit. At vo quicqd̄ de hoc sic constat viam cessionis ēē possibile. imo in casu necessariā ad cuius landom spectat qd̄ scribit Bionysius. Nō ille ariopagita ad donatū recitante in ecclesiastica historia. Bionysius frat̄ salutē. Si iniurias et alia in hoc venisti offendis meo si dimisens yoles oportuerat quidē

etiā pati oīa p̄ eo ne scinderet ecclesia dei et erat nō ifenor glā sustinē martyriū p̄ co nescindēt eccia q̄ est illa ne idolis imoleſ imo b̄z meā snāz mai⁹ hoc puto martinū ēē q̄ illud. qribi vnuſq; p̄ sua tñ aia in hoc vo p̄ oī ecclia martinū sustinet. Hec ille. Beniq; plura sequerēt̄ q̄ quibus non est dicendū per singula.

### Consideratio . 3.

**O**belibet rationis capat ob ligatur fīm vocationē suaz. Opacem ecclie salutiferam p̄curare. Ille orādo hic disputando hic p̄dicando hic exhortādo hic agendo. vel quolibz modo alio. Numerent argumenta p̄ hac consideratiōe ex radice sc̄iationis ad ecclesię et ex radice dilectionis et iusticie ad pximū ex radice pietatis seu religionis ad deū. Nulla siquidē in p̄nti sc̄imate potest serpere deterior labes q̄ inertia querēdi pace. sine illa pueniat ex ambitione vel adulatioñe. vel timore. aut̄ alia occupatione nō admittente cura hanc salubrem. pectora nostra duas nō admittentia curas aut̄ satanas. Audiamus a sapiente quid pigrices stulta opera ī agro vel vinea ecclie: Per agrū inquit vī pī gri transiū et per vineā vī stulti. et ecce totum repleuerat vītice. et opererat faciem eius spine et maceria lapidū destruēta erat. Si pestiferū est et maledicōnō proximū negligere opus hoc diuinū. q̄ criminoluz est q̄ nepharū laborantibus nō applaudere sed irasci. Propterea stat aliquem adhucētē inste parti plus esse de sc̄imate culpabilem. q̄ alterū qui adhucēt parti salse. vt si primus aliqua passione viciosa tractus obijstat quo minus fiat pax nec canere paratus sit eccliam. Alius qrit cum omni solitudine vias pacis. p̄mptum habens animū obedieēt ecclie iudicio seu veritati dum sibi claresceret. Ea nāq; que dissensionem afferunt in p̄n sc̄inate sūt talia que in factō maxime consistūt. in quibus errare sine periculo salutis potest nō solum iste vel ille. sed etiam in talibus ecclia fallere dicitur et falli sicut dum multo tempore feminā pro papa coluit. Porro manifestari potest ex iugice hac quales

excusantur a vicio scismatis. Et quod stat sci-  
re quod scisma est in ecclesia, et tamē nescire quod  
in ea sit scismaticus. **A** hoc consequenter  
aperitur quales sunt anathematizandi et  
vitandi, et quales non? Nam velle om-  
nes indifferenter partis false ex ea ecclesia  
et salutem trudere quale sit iam terimus

**C**his ex rebus perspicuum fit deinceps quod  
laude, quibus preconiorū titulis/ con-  
mendanda redditur partis nostre diligen-  
tia/presertim in inclitissimo fratre regno/  
et quod tum a scismatis obstinato et procul exis-  
stat ubi quesita est hactenus pars salutis-  
ea tanto labore/tot expensis/tot legationi-  
bus/assiduisq; consilijs. **M**ec est quod ali-  
quis oponat quasdam vel zizanias vel  
paleas malarum actionum in quibusdaz  
ortas/inter hanc virtuose operationis se-  
getem/vel quod non satis efficaciter diligen-  
tia respondet ad votum. **A**scribat hoc hu-  
mane fragilitati. **R**aro enim nascitur gra-  
num virtutis sine palea aliqua defectuosi-  
tatis. **N**ihilominus habet profecto plus  
vere laudis zelus ille diligens quod aliorum  
negligens torpor/quoniam scisma si dimitti-  
tur ab aliquo agitatione/proferet radices ma-  
las altas et ineuisibiles/et productas ro-  
borabit. **N**ā malā per longas conualuere  
mozas. **P**ocat nos scisma grecorum quod  
īā non curatur/nemo non despiciat. **Q**uo  
in loco grandis offertur ad loquendū ma-  
teria super laudibus **P**ansien. vniuersita-  
tis prediamissime studiorum. super zelo fer-  
nido ipsius que non cessauit hactenus eni-  
ti pedibus ut dicitur et manibus. aliter quod  
desides aliqui et inutiles quod facere nihil vo-  
lunt/vel ne sciant/obstrepunt tamē facien-  
tibus solis contumeliis fortes et armati.  
**S**ed silentium imperat/tum benignitas/tum  
modestia/ne in eius laude videamur pro-  
paam querere. **A**cce autem quis est/qui  
non dicat/qui nō clamet/pax/pax/fiat pax  
pacem/volo/pacem super omnia concipi-  
so. **A**t vero nonne irriteretur deus/quoni-  
am simile est pacem non velle et illam vel  
inutiliter et desidiose velle/vel impossibili-  
ter velle/hoc est medijs ad eam impossibili-  
bus contendere/ut si queratur unio ali-  
qualiter/qualiter haberi nō valet/nez via  
debellationis/nez via rationis seu redu-

ctionis/nez via anathematizationis seu  
separatiois/nez via condescensionis aut  
similiter. **C**ūq; itaq; pastor teneatur non  
minus retinare oues quas iudicat erran-  
tes quod seruare non errantes. nonne debet  
ut fiat vnum ouile/modum possibilem et  
venisimilem hoc agendi/velle prosequi etia-  
am cum dimissione gregis proprij et obes-  
cientis/si per hoc seruare et vnitur greci uter  
q;. **N**ec est hoc deserere gregem more mer-  
cenarii et fugere/sed saluare et ut vere sic  
dicamus/fugiendo manere. **S**ed hec cesa-  
sio dicitur aliquis fieret permitiosum postea-  
ris exemplum/fatetur id posse contingere/nam quibus rebus non contingit abusa-  
ti.attamen pro incerto malorum euentu/  
non esset tam certum et optandum presen-  
tis pacis bonū repudiandū vel negandū.